ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4220/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
nivelamento,  drenagem  e  recalçamento  da  Rua  Margarida  Dalçóquio  Bittencourt,
Salseiros, em frente ao imóvel nº 515.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação reveste-se de notável relevância, considerando os diversos desníveis existentes na via, os quais
propiciam  o  acúmulo  de  água  e  comprometem significativamente  a  fluidez  do  tráfego.  Ademais,  o  recalçamento
revela-se  imprescindível,  pois  contribuirá  para  a  melhoria  da  mobilidade  urbana,  promovendo  maior  segurança  e
conforto aos usuários do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JULHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​